最高人民检察院关于人民检察院立案侦查的案件改变定性后

可否直接提起公诉问题的批复 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c80_312887.htm 最高人民检察院关

于人民检察院立案侦查的案件改变定性后可否直接提起公诉

问题的批复(高检发研字[2006]8号 2006年12月22日)内蒙古自

治区人民检察院： 你院关于人民检察院立案侦查的案件改变

定性后可否直接提起公诉问题的请示（内检发研字[2006]159

号）收悉。经研究并征求全国人民代表大会常务委员会法制

工作委员会刑法室的意见，现批复如下： 人民检察院立案侦

查刑事案件，应当严格按照刑事诉讼法有关立案侦查管辖的

规定进行。人民检察院立案侦查的案件在侦查阶段发现不属

于自己管辖或者在审查起诉阶段发现事实不清、证据不足并

且不属于自己管辖的，应当及时移送有管辖权的机关办理。

人民检察院立案侦查时认为属于自己管辖的案件，到审查起

诉阶段发现不属于人民检察院管辖的，如果证据确实、充分

，符合起诉条件的，可以直接起诉。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com